РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2018.г                                         № 00                                         х.Лозной
Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы
 об административных правонарушениях
 на территории муниципального
образования «Лозновское сельское поселение
В целях обеспечения на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение» механизма реализации Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 № 273 - ЗС, в связи с кадровыми изменениями и допущенными техническими ошибками
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях согласно приложению.

 2. Считать утратившими силу:

Постановление №74 от 28.10.2014 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
Постановление  №46 от 24.02.2015г. « Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

Постановление №192 от 27.11.2017г «О внесении изменений в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 24.02.2015г.№46 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
Постановление №35от 07.03.2018г «О внесении изменений  в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 27.11.2017г №192 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Loznovskoe _sp.aspx.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                               М.В.Шумный
постановление вносит
ведущий специалист по

архивной и кадровой работе

Приложение
                                                                                               к проекту постановления
                                                                                               Администрации
                                                                  Лозновского сельского поселения
                                                                                                                                      от 00.00.2018.г № 00
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛОЗНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,  ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕСКОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ « ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ № 273 – ЗС от 25.10.2002 года».
1. Ведущий специалист уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС 2.3, 2.4, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4
2. Специалист первой категории уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС
3. Старший инспектор  уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС 2.3, 2.4, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4
4. Старший инспектор ЖКХ  уполномочен составлять протоколы, предусмотренные статьями областного закона от 25.10.2002 № 273 ЗС 2.3, 2.4, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4
	№ п\п
	Номер статьи
	Содержание статьи
	Ответственные лица

	Статьи Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях

	Статьи областного закона от 25.10.2002 г № 273 ЗС

	1.
	2.3
	Нарушение тишины и покоя граждан
	Ведущий специалист
Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	2.
	2.4
	Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	3.
	4.1
	Нарушение правил содержания домашних животных и птицы

	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	4.
	4.4
	Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений
	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	5.
	4.5
	Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности
	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	6.
	5.1
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов
	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	7.
	5.2
	Нарушение порядка участия собственников зданий(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	Ведущий специалист Специалист первой категории

Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	8.
	6.3
	Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения
	Ведущий специалист
Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ

	9.
	6.4
	Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища

	Ведущий специалист Специалист первой категории
Старший инспектор

Старший инспектор ЖКХ